

# Tancerze na medal



Od lewej: Jan Kulesza, Anita Mazur, Marek Klepadło, Kinga Pięta, Angelika Orent, Andrzej Bator, Oskar Wojciechowski, Milena Jasłonek i Józef Pałka

**Aż 16 medali – 11 złotych, 2 srebrne i 3 brązowe – zdobyli tancerze z Joseph's Dance Studio w New Jersey w tegorocznych mistrzostwach tańca towarzyskiego – Dance Sport National Championships, które odbyły się w sierpniu w Minnesocie.**

Najwięcej medali wywalczyła para taneczna Angelika Orent i Andrzej Bator – cztery złote medale i jeden brązowy. Kolejny duet Milena Jasłonek i Oskar Wojciechowski wywalczyli trzy złote medale i dwa brązowe. Tyle samo złotych medali i jeden srebrny przywieźli z mistrzostw Marek Klepadło i Kinga Pięta. Natomiast para Anita Mazur i Jan Kulesza zdobyła trzy medale: złoty, srebrny i brązowy.

Jan Kulesza został mistrzem USA po raz trzeci. "Czym wyższa kategoria wiekowa, tym wyższy poziom i trudniej walczyć o medale. W przyszłym roku chciałbym wy-

startować w kategorii Championship, co daje możliwość walki o udział w mistrzostwach świata. Jest to moje wielkie marzenie" – powiedział "Nowemu Dziennikowi".

"Mistrzostwa poprowadzono z wielkim rozmachem. Miałem wielką tremę i ogromnie cieszę się ze zdobytych medali – wspomina kolejni z mistrzów, Oskar Wojciechowski, który tańczy zaledwie pół roku. – Jeśli mam być szczerzy, nie liczyłem na tak wysokie miejsca. Marzyłem jedynie o dojeździe do finału". Z sukcesów swoich podopiecznych cieszy się Józef Pałka.

Joseph's Dance Studio powstało w kwietniu 1992 r. W tym samym roku pod egidą Związku Młodzieży Polskiej zorganizował pierwszy kurs tańca dla dorosłych, a w 1997 r. rozpoczął zajęcia z dziećmi i młodzieżą w New Jersey i w Nowym Jorku. Co roku studio organizuje trzy turnieje taneczne, a od dwóch lat – we wrześniu – Festiwal Tańca i Talent Show na Gre-

enpoincie\*. Biorą w nim udział pianiści, gimnastycy, plastycy i inni artyści wywodzący się ze szkół Bożeny Konkiel, Jana Sipajlo oraz Teresy Rysztof.

Joseph's Dance Studio chętnie uczestniczy w akcjach charytatywnych, od lat m.in. wspiera akcje Fundacji WOSP Jerzego Owsiaka. Występy tancerzy przyczyniły się do zebrania 77 tysięcy dolarów, które przekazano Orkiestrze Świętecznej Pomocy na zakup sprzętu medycznego w celu ratowania życia noworodków i niemowląt.

"Moim hasłem przewodnim jest: 'Wychowanie przez taniec'. Wierzę, że jest ono realizowane w mojej szkole" – podkreśla Józef Pałka.

Barbara Aleksandrowicz

\* II Festiwal Tańca Towarzyskiego odbędzie się 26 września w audytorium szkoły św. Stanisława Kostki; pocz. o 12:00. Wstęp – dorośli 15 dol. Inf. i rez. tel. (973) 249-0222 lub (973) 495-6482.